
CAP 64047   –   Tel 0861 955112 –   Fax 0861 955214   –   CCP 
10991644   –   C.F. 80005250677  –   P.Iva 00233020676

Ordinanza n.  5 del 26/08/2016

IL SINDACO

VISTI gli eventi sismici che si stanno verificando anche sul territorio del comune di Pietracamela
dal giorno 24/08/2016;

VISTA la  nota  prot.  n.2764  del  25/08/2016 a  firma  del  presidente  dell'Ente  Parco,  la  quale
invitava i  Sindaci  dei  territori  del  parco,  ove  necessario,  ad  emettere  ordinanza,  in  via  cautelativa,  di
chiusura dei sentieri e cammini esposti;

TENUTO CONTO che da segnalazioni pervenute da operatori della montagna, è stata verificata
una frana causata da crollo massi che interdice il passaggio sulla via ferrata denominata "Danesi";

VERIFICATO CHE, tale segnalazione è risultata veritiera dopo riscontro oggettivo e in attesa
di nuove verifiche da effettuarsi nei prossimi giorni da parte di soggetti abilitati;

CONSIDERATO  dunque,  che  tali  condizioni  impediscono  di  fatto  il  regolare  e  sicuro
percorrimento della via ferrata di cui trattasi;

VISTO il D.lvo n.267/2000;

In via cautelativa.

ORDINA

Il  divieto  assoluto di  transito  della  via  ferrata  "Danesi"  dal  giorno 26/08/2016 fino  al  ripristino  delle
normali e sicure condizioni di percorribilità della via ferrata stessa, che verranno prontamente comunicate
con una apposita ordinanza di revoca.

Si trasmette il suddetto provvedimento alle autorità competenti sul territorio per gli adempimenti del caso.

La presente verrà pubblicata al Albo Pretorio per i successivi 15 giorni nonchè al sito istuzionale dell' Ente

Il Sindaco

F.to Michele Petraccia

COMUNE DI PIETRACAMELA
(Provincia di Teramo)


	CAP 64047 – Tel 0861 955112 – Fax 0861 955214 – CCP 10991644 – C.F. 80005250677 – P.Iva 00233020676



